АДМИНИСТРЛЦИЯ ГОРОДЛ СМОJIЕНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

*/r/r *Иrz-

об использовании земельного

участка по Краснинскому шоссе без
его предоставления и установпенI1я
сервиryта, публичного сервитута

В соответствиИ с Земельным кодексом Российской Федерации,

постаЕовлениями Правительства Российской Федерации от 03.12.2014 Ns 1300

<об утверждении перечня видов объектов, размещение которых может

осуществляться на землях ипи земельньж rIастка(, нжодящихся в

государственной или муниципаJlьной собственности, без предоставления

земельньfr( участков и установления сервитутов)), Администрации Смоленской
области от 28.05.2015 Nq З02 <Об утверждении Положения о порядке и

усповиях размещения объектов на землях или земельных участках,
находящихся в государственной или муниципшrьной собственности, без

предоставлениJr земельных участков и установления сервитутов, публичного
сервит}"та), решением 69-й сессии Смоленского городского Совета IV созыва

от 20.02.2015 Ns 1323 <<Об определении уполномоченного оргаЕа на

распорякение земельными )лIастками, юсударственнбI собственность на
которые не ршfраниченц на территории города Смоленска), на основании

заJIвпения ООО <Городские инженерные сети) от 24.11.2022 ]ф 5З1160,

руководствуясь Уставом города Смоленска,

Администрация города Смоленска п о с т а н о в л я е т:

I+I
6\k"д
.:i.:s.f-

1. Предоставить обществУ с ограниченной ответствеItностью <Городские
инженерные сети>) (ОГРН 102670'!46241,3, ИНН 67З0007352) право

испопьзовать без предоставления и установления сервит}"та, публичного

сервитута земельный rласток площадью l\l'1 м2, отнесенный к категории

земель населенНых пунктов, нахомщийсЯ на землях, государственнбI

собственность на которые не разгрzrничеrrа, расположенный по ашrесу (иное

описание местоположения): Российская Федерация, Смоленская область, город

смопенск, Краснинское шоссе, в границах кадастрового квартzrла

2

67:27:0020477, для плоцадок для размещения строительной техники и
сIроительньD( грузов, если проектом организации сц)оительства размещение
таких площадок предусмотрено за грirницами земельного rlастка, на котором
планируются и (или) осуществJIяются строительство, реконструкция объекта
капитальною строительства, а также некапитаJIьные строения,
предназначенные для обеспечения потребностей застройщика (мобильные
быювые городки (комплексы производственного быта), офисы продаж);
проездов, в том числе вдольтрассовых, и подъездных дорог, дJlя рzвмещеншI
KoTopbD( не требуется разрешения на сц)оительство.

2. Срок использования земельного участка, указанного в пункте l
насюящего постановления, - 3 года.

3. Координаты характерных точек границ земельного )л{астка,
предполагаемого к использованию, отображены на схеме границ, являющейся
неотъемлемой частью настоящего постановления (приложение).

4. ООО кГородские инженерные сети>) выполнить ,требования о

приведении земельного участка в состояние, пригодное дlя использования в

соответствии с видом разрешенного использования, и о проведеЕии
необходимьrх работ по рекультивации в случае, если использование земельного

}пJастка приведет к порче или уничтожению плодородного слоя почвы в

гр:rницах земельною ylacTкa, указанного в пункте 1 настоящего постановления.
5. Использование земельного участка, указанного в пункте 1 настоящего

постановJlенl{я, в зоне прохожцения инженерной и трансt]ортной
инфраструкryр, а также в зонах с особьпда условIхlми использовалия
территории осуществлять в соответствии с установленным правовым режимом.

б. Приемку в эксплуатацию размещаемых объектов необходимо
осуществJlять с )лrастием представителя уполномоченного органа.

7. Администрация города Смоленска оставляет за собой право
предоставJIять земельный участок, указаЕ}rый в пункте l настоящего
постановлениJI, физическому ипи юридшIескому лицу без прекращения
предоставпенного настоящим постановJIением права использования земельного
yIacTкa.

8. Управлению иNý,Iцественных, земепьных и жиJlищных отношений
Администрации юрода Смоленска в течение 10 рабочих дней со дня принятия
настояцего постаItовления направить его копию в федеральный орган

исполнитепьной власти, уполномоченкый на осуществление государственного
земельною надзора.

9. Управлению информационных технологий Админис,трачии города

Смопенска разместить настоящее
Администрации города СмолеЕска.

постановление на официальлом сайте

Глава города Смоленска А.А. Борисов

n
ý
Е

ЕЕ

Е l: !

Е Bi*
Е Еý ý

l li*

: iiii Енс

:9е9
6;;Е

8

?

Е!
!:
Ед

lд

a;
Ei
зЁ

iс
Е;

!tз
Е ai
;*э
ВЁ Е

: Е,Еir
tёЕ
Е:i
9: D

.EllBn
*]Е

ёцЁý 9
чЁЕ ъ Ё
ёЕЁв _* аiьяЕ Ё - ЕЁ;:ф i ;i ЕЁЕЕi gёЁ

вЁвiЁ Е эi i
ЕЁя-Б х ЕЁ ЕЕ9Вý Ё Ё а3 5ýЁтq i Ё iЕ Ея!,вЕ э Ё эY в

ЁЁýig Ё ЁЁс ЕЕЁЁii Ё ЕЕЁ Е
i+ЕЁ ё э ; .j" 8iзiJ Ё i в ;ý сБgЕЕ * g fi gя iй_ёвF -Ё е Б Еч е

ýg,ЕЕэi Ё * Е ,ýз ЕЁ;ЕЁвЁ i Ё i :; i
i!*;ýЕ ЕЁЕЕЕ в
ёЕrЁйJ ь 5 х ёg dр':9-9Б i l э с Ф.- -Е

ёЕЕЁЕ€ýЁ€;ЁЁё:Е.Е*ýЕ ; 5 з Ё4 Ее
ЁЁЁýЁв i ; ý :; :gЕЁзЁs-5 .ь е ; Э* ЗЕзЁЕi,Еý : Е а Е,: t;Её;&Ёз j я Ё 9 ;Ё БЕ

ЁЕiЁЁЁ . ! Ёна +; Ёý
еЁвaЁý i Е ЁЕЕ *ЁЁ ЁЕ
tЁЁЁЕr; Е Ё*Ёti 1i ЁЁ
q'аЕi.ЁЁ Ё ЁЕ:ЁЕ ЕЁ"ЁЁ
;9ЁЁýЕ ; ЕЕiЕi Eýiýt
ýЕ.ЕЁЁа g i;gЕ! ъъ5Её
ЕЁg:ЁЕ Ё Ёiiý: ::ЁЕ€
ЕgЁЁiв ýýЕiаi ъЁЁеЕ

iiffigi-ЕЁiiЕýi ЕааЁаЕ!ЁРЕ:х;Еl:ЁЕi EE;;i

ЁЁЁЁЁЁЕiiiЁЁЁЁвЁýЕЕý

ЕЁЕЁаЕЕgЁýЁёýЁёЕЁ;iЁ

ý

;

:

=9

rч>
Ез;<iч
=яа

хЕ
н1

Е!

ЕБ
9=

.'t

9

е
в в

s е Е Е

ýЕ ч ! I l Е 9

.]l

ё

Ё
ъ

Ех
",бьg 9 j
Ф:а
еrб
8ЕЁ
БЕаtElЕ!Ё
;lý

qЁЁ

теЁ

; ! аЕ
Е нg ЁЁ 3 aЁ

5\\

Е

е

9l

l